

LASTEN OSASTO

BROOKSTON, MINN.

CLEVELAND, OHIO

LASTEN OSASTON KIRJOTTAJILLE.

Lasten kirjeitä on nykyään tullut runsaasti. Tihanahtauden takia ei voida julkaista muita kirjeitä, paitsi vastaukset kysymykseen: Miksi työläisten pitäisi jo lapsesta alkaen tutustua sosialismiin? Lasten ei pidä lalmentua kirjoitusinnostuksesta, vaikka ei kaikki kirjeet saisiakaan tilaa lehdessä. Pitää alkaa miettimään uusia ja entistä parempia kirjeitä Lasten osastoon. — Helmi.

MIKSI TYÖLAISTEN JO LAPSESTA ALKAEN PITÄISI TUTUSTUA SOCIALISMIIN?

Minun mielepiteni tästä kysymyksestä on se, että juuri sentakia työläisten jo lapsesta alkaen pitäisi oppia tuntemaan sosialismi ja sen merkitys täydellisesti, että sitten vanhemmaksi tultuamme voisimme taistella vihollistamme vastaan, jota me sanomme kapitalismiksi; ja että toimimme työläisten riveissä ja voimme vaatia meille kuuluvia oikeuksia, että ei syöstä kaikkia työmme tuloksia kapitalismin kintaan. Kapitalismi ei anna meille palkaksi muuta kuin raihnaisen ruumiin, ja saamme vanhuuspäivämme viettää jossain armeliaisuuslaitoksessa. Siksi meidän työläisten jo nuorena pitäisi oppia sosialismia. Silloin meidän olisi helppo voittaa vihollisemme. Ja kun me sen kerran voitamme, niin meillä on tietoa käyttää valtaamme. Minä uskon, että kaikki Toverittarta lukevat työt ja pojat ovat samaa mieltä minun kansani. Minä olen vastannut kysymyksen niin hyvin kuin olen voinut ja toivon, että Helmi-täti saa tästä selvän. (Kyllä varsin hyvin.—H.) Toveriuudella: Martha Johnson.

MEXICO, N. Y.

Tässä palkkakunnalta ei ole ollut yhtään kirjotusta Toverittaren palstoilla. Minä olen vasta kymmenen-vuotia ikävuodella ja olen vasta vähän aikaa saanut käydä koulua. Olen aikomukseni vastata Helmi-tädin kysymykseen: Miksi lasten jo pienestä pitäen tulisi tutustua sosialismiin? Sentähden, että saataisi parempi yhteiskunta, kun me vartutuaan isoksi. Sitten ei olisi hirveitä sotia, eikä kateellaisia ruttotauteja. Sen urheiliksi joutui meidän äitimmekin ja me jäätin orvoiksi tänne maailmalle. Isä on lukenut sanomalehtiä ja minä olen kuunnellut. Maillalla on suuri työttömyys ja siitä seuraa kurjuus työkansan keskuuteen. Sitten kun laitetaan uusi yhteiskunta niin ei ole työttömyyttä eikä kurjuutta. Kaikki, jotka tekevät työtä, voivat elää onnellisesti ja kaikki ovat yhdenlaisia, eikä ole sitten luokkia, niinkuin nyt on. Nyt lausun terveiset kaikille Toverittaren lukijoille. — Fannie Immonen.

STEELEDALE, SASK., CAN.

Näin Toverittaresta Helmi-tädin kirjeen, jossa hän esitti meille lapsille vastattavaksi kysymys: "Miksi työläisten tulisi jo lapsena tutustua sosialismiin?" Tämä on valkeanlainen kysymys meille lapsille, mutta kun isä vähän selitti asiaa ja kehotti vastaamaan, niin minä koetan. Meille lapsille on tärkeää ja tarpeellista, että me jo lapsena opimme yhtä ja toista mitä meidän vanhempana tulisi tietää, sentähdenkin meidän pitää jo lapsena kulkea koulua. Koulussa pitää oppia tuntemaan maantiedettä, luonnontiedettä, laskuoppia y. m. Kun me tulemme vanhemmiksi ja pitää lähteä pois kotoa itse hakemaan toimeentuloamme, niin joku voisi ilkeydessään narrata meitä lähteen silloin kun pitäisi mennä itään, jos emme ollenkaan tuntisi maantiedettä. Samalla lailla

meitä voitaisiin narrata, jos emme ollenkaan tuntisi luonnontiedettä, että jumala on vihainen ja uhkaa pudottaa kuuman tiilikiven päämme päälle, silloin kun ukkonen leimuaa ja fyrisee. Jos emme tuntisi ollenkaan laskuoppia, niin toiset voisivat meitä pettää kaikenlaisessa kaupanteossa. Katkii jotka meitä voisivat pettää, ne tietysti koettaisivat hyötyä meidän tyhmydestämme; ja sen mitä toiset siltä hyötyisivät, saman verran me siitä kärsisimme. Me ehkä oppisimme vanhempana hukan varjelemaan itseämme petoksilta, mutta sitten vasta kun meitä olisi jo monta kertaa petetty. Tämän tähden on tarpeellista, että me jo lapsena opimme tuntemaan näitä asioita, niin paljon kuin mahdollista, sillä lapsia ei petetä, vaan suorastaan opetetaan.

Yhtä tarpeellista kuin meidän on jo lapsena-oppia tuntemaan maantiedettä, luonnontiedettä ja laskutiedettä, yhtä tarpeellista on myöskin oppia tuntemaan yhteiskuntatiedettä, sillä meistä tulee täysikasvuissa yhteiskunnan jäseniä ja jos meitä yhteiskunnallisissa asioissa petetään, niin tulee yhteiskunta semmoiseksi, että meidän pettämämme sinä hyötyvät meidän kärsimyksistämme.

Työläisiä on aina petetty yhteiskunnallisissa asioissa ja petetään vieläkin, jos eivät he opi tuntemaan sosialismia. Sillä sosialismi on ainoa tähän saakka tunnettu järjestelmän muoto, jonka kautta saadaan yhteiskunta semmoiseksi etteivät työläiset tulisi sieltä kärsimään. Sentähden työläisten tulisi oppia tuntemaan sosialismia, oppia se jo lapsesta alkaen, aivan samojen syiden tähden kun täytyy oppia muitakin tieteitä.

Toinen syy, minkätähden työläisten jo lapsesta alkaen tulisi oppia tuntemaan sosialismia on se, että meillä ei taida olla täysikasvuissa oikein paljon aikaa oppimishin. Meidän pitää olla enemmän osan ajattamme työssä; ja silloin kun me emme saa olla työssä, meidän pitää sitä hakea. Silloin taasen kun ei tarvitse tehdä eikä hakea työtä, niin me haluamme silloin hukan huvitella tai levähtää.

Minä olen tähän kysymykseen kirjottanut jo monta vastausta, mutta nyt vasta isä hyväksyy tämän lähettäväksi Toverittaren. Olsin iloinen jos Helmi-täti myöskin tämän hyväksyy. — Sylvia Wester, Steeledale, Sask., Can.

HANCOCK, MICH.

Minäkin koetan vastata sitä kysymystä, että: Miksi työläisten jo lapsesta alkaen tulee tutustua sosialismiin? Siihen voi löytää montakin vastausta. Ensiksi, kun kapitalismi kohtelee meitä lapsia yhtä kovakouraisesti, kun meidän vanhempiemme, sillä kapitalistien omat tilastot osoittavat työläisten lasten suunnotoman kuolevaisuuden. Ensimmäisinä ikävuosina kuolee lapsia suunnattomasti hoidon ja ravinnon puutteeseen. Ja tämänlaisille epäkohdille ei ole muuta parannusmahdollisuutta, kun sosialismi, niin sitä on jo nuorena opittava vastapainoksi niille opeutuksille, mitä porvarien kouluissa istutetaan. Jos lapset jäävät yksin omaan niiden oppien varaan, niin he ahtavat päänsä täyteen kaiken muun lisäksi roskakirjallisuutta ja suuntaavat nuorena elämänsä kokonaan vastakkaiseen suuntaan, kun työläisten elämäntähtäys määrää. Heistä ei niinollan monessa tapauksessa tule sosialistia. Siksi pitäisi tutustua sosialismiin jo lapsena.

Lähetän tervehdykseni Toverittaren lukijoille. Kirjoitan ehkä toistekin. Tästä kirjotuksesta on jotenkin minä joutunut pois. Kirjotappa uudelleen ja ilmoita nimesi. — Tov. H.—

Ensi tervehdykseni kaikille Toverittaren lukijoille ja erittäinkin lapsille. En ole milloinkaan nähty kirjotuksia täältä ja siksi päätin kirjoittaa. Samalla koetan vastata Helmi-tädin kysymykseen: Miksi työläisten jo lapsesta alkaen pitäisi tutustua sosialismiin?

Jos meihin lapsiin jo ensin aakkosista alkaen juurrutetaan sosialismin siemenä niin ne myös meissä säilyvät ja meistä tulee rehelliä ja varmoja luokkataistelijoita. Jos me lapsesta asti tutustumme sosialismiin, niin meissä on luokkavoimaa ja tietoisuutta ja oman voiman ymmärtämistä, ja sitä tietä voimme kukistaa kapitalismin vallan. Sillä tavalla saavutamme sosialistisen yhteiskunnan. Emmekä muuta halua palkksemme, kun sen nähdä, että työläisten ei tarvitse kärsä kurjuutta.

Aarne Niemi.

EAST TAWAS, MICH.

Koska Helmi-täti asettaa meille pikkui lukijoille kysymyksen vastattavaksi että: miksi meidän työläisten jo lapsena pitäisi tutustua sosialismiin, niin koitan vastata tähän kysymykseen seuraavasti:

Ensinnäkin siksi, että meistä nuorista kehittyisi horjumattomia ja selvätajuisia luokkataistelijoita, sillä meidän tulee rakentaa sosialistinen yhteiskunta, jossa ei ole riistoa ja jossa ihmiset elävät onnellisesti kaikki yhdenvertaisina. Yhteiskunta jossa ei ole rikkaita eikä köyhiä, vaan tasarvoisia ihmisiä. Me elämme nyt riistojärjestelmässä, jossa toinen luokka riistää toisen työn tulokset. Näillä ajatuksilla lopetan. Näitä piirteli Teudori Pensas.

CHISHOLM, MINN.

Arvoisat Toverittaren lukijat! Tämä on ensimmäinen kerta kun kirjoitan. Minä käyn sosialistista pyhäkoulua. Minun opettajieni nimet ovat Helmi Jacobson ja Ida Walros ja August Matson. Minä tykkään heistä, sillä heidän koulussaan olen oppinut vähässä ajassa lukemaan ja kirjoittamaan ja laulamaan työväenlauluja ja olen myös oppinut kaikenmoista työväen kohtalosta. Kävin syksyllä Hibbingissä jonkun pyhäkoulun samaa koulua. Nyt olen päässyt toiseen luokkaan pyhäkoulussa. Olen nyt yhdeksän vuotta vanha ja minulla on sisko, joka on kahdeksan vuotta vanha, hänen nimensä on Helmi. Hänkin käy pyhäkoulua ja on ensimmäisessä luokassa. Lopetan nyt kirjeeni ja kirjoitan taasen joskus toiste. — Lempi Koski.

CONNEAUT, OHIO.

Ajattelin kirjoittaa Toverittaren lasten osastoon, kun näyttää siltä, että täällä ei lapsia olisikaan, kun ei näe lasten kirjoituksia lehdessä.

Meitä on kokolalla sievä joukko, jotka toimimme Ihanneliitossa ja käymme sunnuntai-kouluissa. Meillä oli iltamat tammikuun 30 p. jossa oli ohjelmassa avauspuhe, runoja, kertomuksia, laulua, voimistelua ja näytelmäkappale nimeltä: "Oikealle tielle", joka on mitä parhaimpia ja opettavimpia lasten näytelmiä.

Vastaus kysymykseen: Miksi työläisten jo lapsesta alkaen pitäisi tutustua sosialismiin? Ensiksi siksi, että työläisen lapsi jo varhain huomaisi, että hän kuuluu köyhälistön joukkoon. Ja että hän olisi tietoinen, että tulevaisuus kuuluu meille lapsille. Kun me lapsena o-pimme tuntemaan sosialismia, niin silloin porvarilliset koulut eivät voi meitä johtaa harhaan, emmekä me silloin pelkää porvarien sortovaltaa eikä vankilakomeroita, vaan rohkeana käymme kohti vallankumousta. Silloin kun lapsina jo opimme sosialismia tuntemaan, niin jopa voimme sanoa, että vihdoin valta meidän on. Kirj. Anno Mäki.

Tervehdys täältä Clevelandista kaikille pienille sekä suurille Toverittaren lukijoille!

Viime sunnuntaina oli meillä Ihanneliiton kokous pitkästä aikaa. Ihanneliiton ei ole toiminut tämän talven aikana syystä, kun ei ole ollut huoneustoa, jossa olisi Ihanneliitto voinut toimia. Vaan nyt toimimme kun osastolla on oma talo, jossa on kyllin tilaa.

Niin, sanon varsinkin teille, lapset, että ruvetaan nyt taas innolla toimimaan sosialismiin hyväksi. Viime kokous näyttikin hyvin lupaavalta sillä lapsia oli noin 30. Me päätimme antaa hauskan illan s. e. osaston haallilla tämän kuun 27 päivänä, jossa tulemme suorittamaan monipuolisen ohjelman, muun muassa näytelmäkappale nimeltä "Leivän tähden", kirj. Paul Suorsa, joka on yksi meidän Ihanneliiton opettajista. Samassa valittiin puheenjohtaja, pöytäkirjuri sekä muut toimihenkilöt. Minut valittiin Toverittaren kirjeenvaihtajaksi.

Parit sanaa teille, lasten vanhemmat, joilla on koulujässä olevia lapsia, että lähettäkää lapsenne sosialistiasaston talolle Ihanneliiton sunnuntai-kouluun, jossa heille tultaisintamanaan opetusta suomenkielen lukemisessa ja kirjoituksessa ja opetettaisiin sosialismin aakkosia, että he täysi-ikäisiksi tultuaan olisivat selvillä luokkaeduista, joka on tämän päivän tärkein kysymys.

Samalla haluan vastata Helmi-tädin kysymykseen: "Miksi lasten pitäisi jo pienestä pitäen tutustua sosialismiin?" Vastaan lyhykäisyydessä: Minun mielestäni sentähden, että me täysi-ikäisiksi tultuamme olisimme selvillä sosialismista ja niin ollen voisimme toteuttaa sosialismin periaatteen käytännössä.

Vainö Niskala.
3667 Edgewood, S. W.
Cleveland, Ohio.

ESPANOLA, ONT., CAN.

Miksi työläisen jo lapsesta alkaen pitäisi tutustua sosialismiin? Minäkin vastaan tähän Helmi-tädin kysymykseen:

Ensiksi: Meidän pitäisi oppia jo lapsesta alkaen sosialismia, että meistä kasvaisi täysin kykeneviä luokkataistelijoita kukistamaan meidän vihollisemme kapitalismin, joka pitää meitä kurissa, vaikka olemme vielä pieniä.

Toiseksi: Meidän pitäisi jo lapsesta oppia sosialismia, että isoksi tultuamme voisimme olla vanhempiemme mukana ja toimia siinä missä voimme.

Minä toivoisin, että saisimme kouluhimme sosialistiset opettajat, jotka opettaisivat meille terveellisempää oppia kuin nyt opetetaan.

Laina Hill.

NAISTEN OSUUKOTI

SAN FRANCISCO, CAL.
3627—16th St.
Telefoni: Market 3958

SAN FRANCISCO

HANNAN S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j. p. p. Kahvia kokouksen loputtua.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 p., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolaussa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osoite: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-iltana, kello 8. — Osoite: 719 Montana Ave.